Stadt Hildburghausen Der Bürgermeister



BEKANNTMACHUNG

zur 37. Sitzung des Stadtrates

Dienstag, 06.11.2012, um 19:00 Uhr, Sitzungssaal, Clara-Zetkin-Str. 3, 98646 Hildburghausen

TAGESORDNUNG

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- **3.** Bestätigung der Niederschrift der 34. Sitzung des Stadtrates vom 12.09.2012 öffentlicher Teil
- 4. Öffentliche Fragestunde für Bürger der Stadt
- 5. Informationen durch den Bürgermeister Tätigkeitsbericht des Bürgermeisters
- **6.** 2. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Hildburghausen
- 7. 9. Satzung zur Änderung der Satzung über Friedhofsgebühren der Stadt Hildburghausen
- **8.** Haushaltssatzung der Stadt Hildburghausen für das Haushaltsjahr 2013
- 9. Fünfjähriger Finanzplan 2013
- 10. Jahresantrag 2013 im Thür. Landesprogramm "Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen- Förderinitiative Kirchen" als Bestandteil der Gesamtstädtebauförderung
- **11.** Jahresantrag 2013 im Bund Länderprogramm "Städtebaulicher Denkmalschutz" als Bestandteil der Gesamtstädtebauförderung
- **12.** Jahresantrag 2013 im Bund- Länder- Programm "Stadtumbau Ost" Aufwertung als Bestandteil der Gesamtstädtebauförderung

- 13. Einleitungsbeschluss zum Bebauungsplan südöstliche Clara-Zetkin-Straße bis Einmündung Coburger Straße
- **14.** Klarstellungssatzung für den Bereich Am Hechtteich, Am Stadtrand, Goldbach Gem. Hildburghausen
- 15. Einleitungsbeschluss zum Bebauungsplan für das Gebiet westlich und östlich der Schleusinger Straße
- **16.** Einleitungsbeschluss zur 1. Änderung des B-Planes für das Gewerbegebiet ehemaliges Schrauben- und Normdrehteilewerk
- 17. 2. Billigungs- und Auslegungsbeschluss zur 6. Änderung des B-Planes Wohngebiet Waldstadt, 1. BA, Bereich Römersbach
- **18.** Einzelantrag zur Förderung der Sanierungsberatung 2013 im Bund- Länder- Programm "Städtebaulicher Denkmalschutz"
- **19.** Beantragung der Sanierung der Wied in Wallrabs im Rahmen des Dorferneuerungsprogrammes
- **20.** Aufhebung des Beschlusses 181/14/91 vom 30.10.1991
- 21. Anfragen und Mitteilungen von Stadträten und Ortsteilbürgermeistern

Steffen Harzer Bürgermeister